ТЫВЛ РЕСItУБЛИКАНЫН
тожу кожуун
ЧАГЫРГАЗЫ

бб853 0, Тожукожуун Тоора-Хем
суу?,

20
-48

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АдминистрАци.I!

тоджинского кожу}-[l .

с. Тоора-Хем Тодхffiнскоt о
кожууна

ул. Опябрьск{ц дом 20
тел, (39450) 2-1З-48 факс.2-14-48

mai l :todj a2OO9@yandex.ru,www.tuvaO l 7 .ru
tчча0l7,ru

or u?& ,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.

об У' мального ра взимаемой с родителейтавптелей) з уход задетьмп вгосударственнь х п муппцппальных образовательных органпзациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образованпя,

расположенпого на террптории Тодясинского района Республики Тыва,в завпспмости от усповий прпсмотра и уходя за детьмп

В СООТВеТСТВИИ С ЧаСТЬЮ 4 статьи 65 Федер€шьного закона от 29l :IeJiL; !,202З г. }lь27з_ФЗ (об образованиИ В Российской Федерации,,.Постановлением Правительства Республики Тыва от 08. 11.202з г. лд807 <овнесении изменений в постановJIение Правительства Ресгryблики Тыва от 7июJIЯ 20|6 г, ]ф30l , РУкоВодствуясь Уставом I'униципаJIьною образования<Тоджинский кож}ryн Ресrryблики Тыва>, Администрация Тоджинского
района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l, ПризнатЬ уФатившими сwry постановл еЕия администр ы\пиТоджинского района Республики Тыва:

- ПостаНовJIение администрации M5l от l9 января 2Оlбг. <О родителtlСКtliплате за присмотр И Уход За детьми, посещающих до|uр.rэj-ll,ilобразовательные учреждения>>
- Постановление администациИ льl62 от 2З апреля 20l8 <Об устаНоВЛеНИуlцлаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уходми образователъные процраммы дошкольногоьных дошкольньrх образовательньrх учреждениях

ществляющих образовательную деятельность>;

;3? 3 : ý, ж:ении*,**Ж: ;"дЖ#Н"Ж"i;i;ъj l JffiН
2' Утвердить максимЕUIьный размер платы' взимаемой с родителеi(законньтх представителей) за присмоlр и уход за детьми в государстt]еI|l,.

www.
toiu.

202З г.

и муниципztльных образованиях организациD(, реаJIизующиХобразовательную программу дошкольного образования расположенного натерритории Тоджинского района, осуществляющих образовательнуюДеЯТеЛЪНОСТЬ ПО РеаJIизации образовательныL ;й;*; дошколъногообразования (за ка<дый месяц посещения ребенком) в рщмере 4250 рублей.при расчете родительской платы пользоваться Методикой расчетародителЬской платЫ за присМотр И ухоД за детьми в государственнl;I],муниципаJIьных образовательных организациях,
реаJIиз}Ющlr.,;образовательную программУ дошколЬного образования, для K'Ж,.()lt;муницип€Ulъного обрщования, ФЗ (об образовании' ; РоссийскоЙФедерации) расположенного на территории Республики Тыва, в зависимостиПр #:*;ifжflilil':iffi;Т:' постаНощIениеМ

4. опублико}ть,"."J"Н: "HJffi;H:'T" .'Jd;l#'ffi
'о *То:;админисIр ации << Тоджинский кожуун Республики ТываrU iоаrЪiп sky. rч/.5, Контроль наД исполнением настоящего постановJIения возложить на

:ilЖН'#""#rЖ;:ателя администрации тоджинского района

И.о. председатеJIя администрации А.А. Чыргалан